B. Cur hunc confixerunt Nummum?

A. Refert C. Plinius Hannibalem cæsis inter-  
necione Romanis ad Cannas, Romam appropinquasse, & lanceam intra urbem jecisse. Fingunt itaque cum id faceret Barbarus, hac usum voce: *Accipite*. Romæ cum essem, Hispanus Antiquarius recentes Nummos, sed affabre in auro sculptos, ostendit illustrium Virorum, cum parte averfa, quibus decipere quemque potuisset. Sed quia aurei erant, non male posita pecunia. Hic *Platonis* & *Aristotelis* imagines vidimus: quodam in antica cribro litteras omnes, excepta A, dimittente, significans de Principiis rerum naturalium non potuisse suo ingenio, ut reliqua omnia, cribrare, hoc est extenuare. Alibi (a) *Natura* ut Dea insculpta, adscriptumque *Entelechia*, quam vocem in animæ definitione Aristoteles adhibuit (b), negantque a Cicerone in Tusculanis recte conversam, *continuatam* & *perennem motionem*. Erat & *Alcibiadis* ibidem nummus elegans, & illinc Cupido, qui jaculo radios perfringeret: alter item *Themistoclis* cum victoria navali, pluresque alii quorum menomina fugiunt. Vidimus & alios, sed non tanti opificis, & habeo effictum C. *Marium*, M. T. *Ciceronem*, *Catonem*, Q. *Fabium*, *Scipionem Africanum*, *Didonem*: adhæc & *Artemisiam* pluresque illustres. Verum a peritis facile dignosci queant, quod a genuinis Romanis ac Græcis forma & qualitate differant. Patavinus quidam hac in plastica excelluit, veteres nummos feliciter exprimens, ut spectanti voluptatem præbeant, & nisi peccarent interdum vel litteræ, vel imagines, nihil requiras amplius. Imitari conati sunt & alii, sed non perinde successit: Progressi etiam eo sunt audaciæ nonnulli, ut non quæ in antiquis sunt, æmulentur, sed a se inventos falsos titulos, litteras, imaginesque partis averfæ obtrudere audeant. Quare nihil his fidendum cenleo.

Plin. lib. XXXIV. Nat. Hist. cap. 6.

B. Sed Inscriptionum falsarum Camertis, quas nuper fictas, atque adeo ridiculas nominabas, cedo exemplum aliquod?

A. En tibi, Aldo minor ut probet *Septemvrio* scribendum cum M. non cum N. Polæ urbis Dalmatiæ lapidem litteratum profert. Quid mirum? Mendaces enim testem proferunt aut mortuum, aut longe positum. Ejus hoc initium est:  
F f

INSCRIPTIONES falsa.

<sup>a</sup> Talem Aristotelis falsum Nummum exponit in *Parergis* lib. 2. cap. 4. Franc. Luisinus, deceptus & ipse  
<sup>b</sup> Jo. Argyropylius & Philelphus, quos refellit Politianus cap. 1. *Miscell.* & Budæus de *Assè*.

est : ALEXANDER. PHILIPPI. REGIS. *Macedonum Archos Monarchia*, &c. Alteram quoque indidem, ejusdem, quod ajunt, farinae hoc principio : VIATORES. CIVES. OPTIMI, &c. Parasito dicaci & scurræ frigidum positum Epitaphium, ut *Cloaca Orthographiam* edoceat. Attulit & ex agro, ut ait, Lusitano, ne cito reperiatur, hanc, docere conatus *Conditio* cum C. scribendum. Incipit autem ego *Gallus Favonius Jocundus*, &c. Hæc forte non a Camerte conficta, sed a Jocundo Veronenſi antiquario. Ridicula & hæc Inſcriptio in Romanis Antiquitatibus, hoc initio : CINERES. ET. OSSVA. PHILOCAPTAË, &c. Fictum ibidem Testamentum legitur, cum hoc principio : D. O. M. L. MALLIO. ET. Q. TORQVATO. COS. *Sempronius, Tucidanus*, &c. In Antiquitatibus Orbis totius a Petro Apiano, & Bartholomæo Amantio foras datis, fictæ multæ sunt a diversis auctoribus Inſcriptiones, & in Proœmio *Pomponium Letum Romanum* quædam publicasse ait, plures *Cyriacum Anconitanum* cognomento *Antiquarium*. In altera item Præfatione Nicolaum V. Pont. ait quærendarum Inſcriptionum gratia misisse undique *Cyriacum*, ponitque primum *Hispanicas*, unamque a *Cyriaco* repertam apud Gades, quam nunc insulam Cadiz nominamus. Inepta autem est, hoc quidem principio : D. M. S. SI. LV BET. LEGITO. *Heliodorus insanus*, &c. Dehinc post unam *Tarraconensem*, fabula subiicitur *Valentini Moravi*, qui *Sibyllæ* Inſcriptionem e *Lusitania* hanc adfert : VOLVENTVR. SAXA. Litteris & ordine rectis, &c. Omisſisque aliquot veris illis quidem, sed male descriptis, subiicit : *In Aragonia Urbe clarissima* QVO VADAM? nescio, &c. Et mox *In Barchinova* D. M. S. BELLO. *Sertoriano*, &c. Iterumque *Barchinavam* nominat *Barcinonem* nostram, unde fraudem prodit suam, & inscitiam. Hinc taurorum in *Bæstetania* adfert titulos, quos taurorum vulgo de *Guifanda* appellamus, confictis Inſcriptionibus. Post *Tarraconensem* ponit, nihilo supradictis veriore hoc initio : D. M. S. CLODIVS. *Rabia*, &c. ubi *Aragonia* meminit. Interjectis hinc paginis aliquot hanc *Dianii* repertam, & a *Petro Victorio*, & *Ambrosio Morali* allatam, ponit :